
Lac humanum: lidské mléko

Napsal uživatel vilcakul
Středa, 10 Listopad 2010 22:26

Homeopatický lék Lac humanum byl připraven ze vzorku mléka jedné ženy, proving uskutečnily
v roce 1993 Elisabeth Hallahahn a Jacqueline Houghton. Později připravil dr. Tinus Smits
homeopatický lék z mateřského mléka od devíti žen, v různém stádiu kojení a nazval ho Lac
maternem. Dle jeho představ tento lék pokrývá širší oblast symptomů tohoto léku. 

  

Nejvýraznější téma provingu bylo téma oddělení. Tento pocit se objevil v širokém okruhu snů a
bludů. Např. blud: že je vždy sám, že nemá přátele, zanedbávají ho, je sirotek.

  

  

Osoba Lac humanum má pocit, že členy jeho rodiny postihla nějaká urážka nebo ublížení ze
strany společnosti, proto chce odejít, chce se od nich izolovat. To se objeví i v jeho snech: o
mrtvých lidech, o mrtvých členech rodiny.

  

  

Ale když se přece jen zamiluje nebo se ocitne v láskyplném svazku s někým, bude na něm
mimořádně lpět, dostane se s ním do úplně závislého vztahu. Tato závislost se projeví i v orální
fixaci. Tito lidé budou mít vždy něco v ústech nebo něco dělají ústy. Cucají si prsty, koušou si
nehty, žvýkají žvýkačku, přežvykují něco, cucají cíp kapesníku, atd.  Když se to neprojeví tímto,
tak se jejich lpění projeví tím, jak těsně objímají polštář nebo toho, s kým spí. Tehdy mají pěkné
míruplné sny. 

  

  

Ve stavu izolace se mohou vyvinout vážné trávicí problémy. Pociťují chlad a mravenčení v

 1 / 4



Lac humanum: lidské mléko

Napsal uživatel vilcakul
Středa, 10 Listopad 2010 22:26

končetinách. 

  

  

Jaká situace může stát v pozadí odcizení a izolace?

  

  

Máme mladou ženu, která nedokáže otěhotnět. Udělá nespočet pokusů kvůli tomu, ale ani
jeden není úspěšný. Ovládne ji touha po tom, aby se jí narodilo dítě, ale vše je zbytečné. To je
typická situace Lac humana. V takové situaci chce člověk zůstat sám, aby se vyhnul
nepříjemným otázkám členů rodiny a přátel. Frustrovaná, s nízkou sebedůvěrou a
sebehodnocením zkouší žít dál. 

  

  

Rubriky, kterými se dá popsat tato situace, jsou charakteristickými rubrikami Lac humana:

  

  

- blud: bezcenný je

  

- neschopnost

  

- láska k dětem

 2 / 4



Lac humanum: lidské mléko

Napsal uživatel vilcakul
Středa, 10 Listopad 2010 22:26

  

- smutek, utrpení

  

- úspěch: nikdy

  

- pocit nešťastnosti

  

- touží být sám

  

- vztek, když ho vyruší

  

- lhostejnost ke všemu

  

  

Osoba Lac humanum může být diktátorská, hádavá, škodolibá, dokonce může být velmi
necitlivá a s tvrdým srdcem. Na jakékoliv odmlouvání je schopna reagovat i přehnaným
výbuchem hněvu. Z tohoto pohledu ho musíme porovnat se Sepií a Nux vomicou.

  

  

Tělesné symptomy:

  

Protože v lidském mléce se nachází hodně hormonů, ženský hormon, tak může být dobré Lac
humanum na ženské problémy.

 3 / 4



Lac humanum: lidské mléko

Napsal uživatel vilcakul
Středa, 10 Listopad 2010 22:26

  

  

- Menstruační problémy

  

- Problémy s těhotenstvím

  

- Ženské emocionální poruchy

  

  

Např. nevolnost před menses, která se zlepšuje jídlem, pohybem.

  

Lac-h. touží po zázvoru a teplu.

  

Mléko a kyselé mu škodí.

  

  

Zdroj: Réczey Kata: Mléčné léky

  

překlad © 2008 vilcakul.extra.hu

 4 / 4


